
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI FROSINONE - DISTRETTO SCOLASTICO N. 53 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI ANGELONI” 

Codice Meccanografico Istituto: FRIS00800X 
 Sez. Associate: I.P.S.S. FRRF00801L - I.P.S.C.T. FRRC00801V – I.P.A.FRRA00801X – ITA FRTA00801Q –I.T.E.T.FRTN008014 

Codice fiscale 92053090608 e-mail fris00800x@istruzione.it  - pec fris00800x@pec.istruzione.it 
Tel .0775-210805 / 0775-855027 Viale Roma n.69 (sede centrale) - 03100 FROSINONE 

 

 
 

All’ALBO ON LINE 

- Al SITO WEB 

 

 

OGGETTO: Incarico Coordinamento amministrativo-contabile PROGETTO PON-FESR “Realizzazione 

di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” – Avviso pubblico 

prot.n.22550 del 12 Aprile 2022 per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle 

regioni del Centro Nord. 

Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-LA-2022-51 

TITOLO PROGETTO: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

CUP: C44D22000280006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che  

Il Ministero dell’Istruzione ha emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 l’Avviso pubblico prot.n.22550 del 12 Aprile 
2022 per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord 
- Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGABMI/22550 del 12 Aprile 2022 “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo delle regioni Emilia-Romagna, Friuli 

Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto”; 

VISTA la candidatura n. N. 1077187 a valere sull’avviso pubblico prot.n.22550 del 12 Aprile 2022 per 

la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo; 

mailto:fris00800x@istruzione.it
mailto:fris00800x@pec.istruzione.it




VISTA la nota AOOGABMI-73106 del 05/09/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha 

autorizzato il finanziamento di € 130.000,00 per il progetto: Piano n. 1077187, 13.1.4A-

FESRPON-LA-2022-51, CUP: C44D22000280006 , a valere sull’avviso pubblico prot.n.22550 

del 12 Aprile 2022. L’istituzione scolastica è, pertanto, autorizzata a procedere con la 

realizzazione delle relative attività.;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”;  

 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l’attività di Coordinamento della Gestione 

Amministrativa e Contabile del progetto;  

 

RITENUTO che la figura del DSGA può attendere a tale funzione; 

 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto PON-FESR “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del Progetto fissata al 15 Maggio 

2023, salvo proroga di scadenza concessa dall’A.d.G. Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione 

di n. 40 ore eccedenti l’orario di servizio e, a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente 

documentata, prevede un compenso orario pari ad € 18,50 lordo dipendente (€ 24,55 lordo stato) ai sensi 

del CCNL Scuola 2007.  

● l’importo è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. 

● Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 

fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

 

Il presente Decreto è immediatamente esecutivo e pubblicato all’albo dell’Istituzione scolastica e nella sezione 

PON del sito web dell’Istituto: http://www.iisangeloni.edu.it 

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Cristina BOÈ 
(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

http://www.iisangeloni.edu.it/

		2022-09-26T05:15:35+0000
	BOE' CRISTINA




